
Nº 22, quinta-feira, 31 de janeiro de 2013 97ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013013100097

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 50290/2013 - UASG 803070

Número do Contrato: 44091/2010.
Nº Processo: 12023000068200956.
PREGÃO SISPP Nº 2690/2009 Contratante: SERVICO FEDERAL
DE PROCESSAMENTO -DE DADOS (SERPRO). CNPJ Contra-
tado: 31245376000190. Contratado : SERIAL SISTEMAS LTDA -
EPP -Objeto: Prorrogar a vigência do contrato. Fundamento Legal:
Art. 57, Inc. II, da Lei 8.666/93. Vigência: 01/02/2013 a 31/01/2014.
Valor Total: R$19.200,00. Fonte: 209017205 - 2013NE800299. Data
de Assinatura: 22/01/2013.

(SICON - 30/01/2013) 806030-17205-2013NE800315

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 50275/2013- UASG 803070

Número do Contrato: 44107/2010.
Nº Processo: 12023000064200978.
PREGÃO SISPP Nº 2517/2009 Contratante: SERVICO FEDERAL
DE PROCESSAMENTO -DE DADOS (SERPRO). CNPJ Contra-
tado: 03502099000118. Contratado : ACE SEGURADORA S.A. -
Objeto: Prorrogar a vigência do contrato. Fundamento Legal: Art. 57,
Inc. II, da Lei 8.666/93. Vigência: 01/02/2013 a 31/01/2014. Valor
Total: R$33.400,00. Fonte: 209017205 - 2013NE800300. Data de
Assinatura: 17/01/2013.

(SICON - 30/01/2013) 806030-17205-2013NE800315

REGIONAL SALVADOR

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 215/2013 - UASG 803050

Nº Processo: 19867000004201359 . Objeto: Credenciamento médico
para atendimento aos empregados do Serpro em Salvador/BA Total
de Itens Licitados: 00001 . Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei
nº 8.666 de 21/06/1993. . Justificativa: Credenciamento decorrente de
chamamento público. Declaração de Inexigibilidade em 28/01/2013 .
FRANCISCO CARLOS DE SOUSA PINTO . Chefe do Setor Das
Aquisições e Contratos . Ratificação em 28/01/2013 . ANA RISO-
LETA NASCIMENTO DE MENEZES . Chefe de Divisão Logistica
Salvador . Valor Global: R$ 100,00 . CNPJ CONTRATADA :
32.637.787/0001-93 LABACLEN LAB DE ANALISES CLINICAS
E ENDOCRINOLOGICAS LT.

(SIDEC - 30/01/2013) 803050-17205-2013NE800315

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 217/2013 - UASG 803050

Nº Processo: 19867000005201301 . Objeto: Credenciamento médico
para atendimento aos empregados do Serpro em Salvador/BA. Total
de Itens Licitados: 00001 . Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei
nº 8.666 de 21/06/1993. . Justificativa: Credenciamento decorrente de
chamamento público. Declaração de Inexigibilidade em 28/01/2013 .
FRANCISCO CARLOS DE SOUSA PINTO . Chefe do Setor Das
Aquisições e Contratos . Ratificação em 28/01/2013 . ANA RISO-
LETA NASCIMENTO DE MENEZES . Chefe de Divisão Logistica
Salvador . Valor Global: R$ 100,00 . CNPJ CONTRATADA :
05.338.679/0001-47 CENOB - C ENTRO DE ONCOLOGIA DA
BAHIA S/S LTDA - EPP.

(SIDEC - 30/01/2013) 803050-17205-2013NE800315

REGIONAL SÃO PAULO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 50277/2013 - UASG 803080

Nº Processo: 12032000002201333.
INEXIGIBILIDADE Nº 73/2013 Contratante: SERVICO FEDERAL
DE PROCESSAMENTO DE DADOS (SERPRO). CNPJ Contratado:
09150231000156. Contratado : FUTURA NETWORKS DO BRASIL
-CONSULTORIA LTDA.. Objeto: Patrocínio Campus Party 2013.
Fundamento Legal: Art. 25, Caput, da Lei 8.666/93. Vigência:
24/01/2013 a 20/02/2013. Valor Total: R$80.000,00. Fonte:
209017205 - 2013NE800277. Data de Assinatura: 24/01/2013.

(SICON - 30/01/2013) 806030-17205-2013NE800315

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo Verde: 4228/2012; Pregão Eletrônico 4228/2012; Objeto:
Registro de Preços para eventual aquisição de Dispositivo para ge-
ração, operação e armazenamento de chaves criptográficas (TO-
KENS); Vigência 12 (doze) meses, de 28/01/2013 à 27/01/2014, com
adjudicação do Item 01 para a empresa Intermix Comércio e Mon-
tagens Eletro-Eletrônicas Ltda - Item 01: 100.000 unidades de Token
modelo Watchkey - fabricante: Watchdata = R$ 14,72/unidade para
entrega no DF.
A Ata encontra-se disponível no site www.comprasnet.gov.br, acesso
livre, UASG 803080.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 4228/2012

Sagrou-se vencedora a empresa INTERMIX COMERCIO E
MONTAGENS ELETRO ELETRONICAS LTDA. Demais condições,
consultar Ata disponível no Portal Comprasnet (www.compras-
n e t . g o v. b r ) .

RICARDO RIBEIRO DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 30/01/2013) 806030-17205-2013NE800315

SUPERINTENDÊNCIA DE SEGUROS PRIVADOS
S E C R E TA R I A - G E R A L

EDITAL No- 1/2013-SUSEP/DIFIS/CGFIS/COSU3

O Coordenador da Coordenação de Supervisão Direta 3 da
Superintendência de Seguros Privados - SUSEP, no uso de suas atri-
buições e tendo em vista o que consta do processo SUSEP nº
15414.001021/2012-08, INTIMA a NAUSCH HOGAN & MURRAY
BRASIL CORRETORA DE RESSEGUROS LTDA, inscrita no CNPJ
sob o nº 07.237.510/0001-26, na pessoa do seu representante legal, a
alegar o que entender, a bem de seus direitos, no PRAZO DE 30
(TRINTA) DIAS, contados a partir da data de publicação deste Edital,
sob pena dos fatos serem julgados sem as referidas alegações em face
da REPRESENTAÇÃO SUSEP/DIFIS/CGFIS/COESP Nº 176/12, la-
vrada em decorrência de não enviar no prazo, os quadros do FIP/SU-
SEP referentes aos meses de novembro de 2011, dezembro de 2011 e
janeiro de 2012, o que constituiu infração ao art. 2º, §3º da Circular
SUSEP nº 364/2008 combinado com o art. 88 do Decreto-lei nº
73/1966 alterado pela Lei Complementar nº 126/2007, passível da
aplicação da penalidade prevista no art. 47, I, n da Resolução CNSP
nº 60/2001. Informa, ainda, que a solicitação de vistas e de cópias
poderá ser requerida à SUSEP na Divisão de Atendimento ao Público
- DIATE, situada à Avenida Presidente Vargas, nº 730 / subsolo,
Centro, Rio de Janeiro, RJ, no horário de 09h30min as 16h30min, ou
pelo endereço eletrônico diate.vistas@susep.gov.br.

ANDRE BELÉM FERREIRA DA SILVA

EDITAL No- 3/2013-SUSEP/DIFIS/CGFIS/COSU3

O Coordenador da Coordenação de Supervisão Direta 3 da
Superintendência de Seguros Privados - SUSEP, no uso de suas atri-
buições e tendo em vista o que consta do processo SUSEP nº
15414.003656/2012-31, INTIMA o GRÊMIO ESPORTIVO E CUL-
TURAL DOS FUNC. PÚBLICOS MUNICIPAIS DE UBERLÂN-
DIA, inscrita no CNPJ sob o nº 23.095.078/0001-32, que se encontra
em local incerto e não sabido, na pessoa do seu representante legal, a
alegar o que entender, a bem de seus direitos, no PRAZO DE 30
(TRINTA) DIAS, contados a partir da data de publicação deste Edital,
sob pena dos fatos serem julgados sem as referidas alegações em face
da REPRESENTAÇÃO SUSEP/DIFIS/CGFIS/COESP3 Nº 192/12,
lavrada em decorrência de não repassar os prêmios de seguros ar-
recadados à Sociedade Seguradora no prazo previsto em contrato, o
que constituiu infração ao art. 3º, Inciso V da Resolução CNSP nº
107/2004, passível da aplicação da penalidade prevista no art. 13,
Inciso IV, Alínea d, da Resolução CNSP nº 60/2001. Informa, ainda,
que a solicitação de vistas e de cópias poderá ser requerida à SUSEP
na Divisão de Atendimento ao Público - DIATE, situada à Avenida
Presidente Vargas, nº 730 / subsolo, Centro, Rio de Janeiro, RJ, no
horário de 9:30 às 16:30, ou pelo endereço eletrônico diate.vis-
t a s @ s u s e p . g o v. b r.

ANDRÉ BELÉM FERREIRA DA SILVA

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DOS
VALES DO SÃO FRANCISCO E DO PARNAÍBA

AVISO DE CANCELAMENTO

Pregão nº 74/2012
Comunicamos o cancelamento do aviso de revogação da

licitação supracitada, publicada no D.O.U de 24/12/2012 .Objeto:
Constituição de Sistema de Registro de Preços SRP objetivando o
fornecimento, transporte e instalação de 187.495 (cento e oitenta e
sete mil, quatrocentos e noventa e cinco) cisternas, em polietileno,
com capacidade de 16.000 (dezesseis mil) litros, para acumulação de
água de chuva, visando o abastecimento de comunidades rurais di-
fusas, nos Estados de Alagoas, Minas Gerais, Bahia, Piauí, Ceará e
Goiás, distribuídos em 03(três) itens A Sessão Pública reabrirá:
18/02/2013 às 10h00Endereço: Sgan Quadra 601 Conj i Ed.sede da
Codevasf - Auditório Terreo Asa Norte - BRASILIA - .

ELMO VAZ BASTOS DE MATOS
Presidente da Companhia

(SIDEC - 30/01/2013) 195006-11201-2012NE700021

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 30/2012

A Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Fran-
cisco e do Parnaíba, Codevasf, comunica aos interessados no Edital
30/12, que tem por objeto Execução das obras civis e montagens de
construção da barragem de aproveitamento múltiplo de Jequitaí I, em
concreto compactado a rolo, localizada no município de Jequitaí, no
Estado de Minas Gerais, considerando vencedora a proposta da em-
presa SOBRADO CONSTRUÇÃO LTDA, pelo valor global de R$
59.869.542,44(cinquenta e nove milhões, oitocentos e sessenta e nove
mil, quinhentos e quarenta e dois reais e quarenta e quatro cen-
tavos).

ELMO VAZ BASTOS DE MATOS
Presidente da Companhia

(SIDEC - 30/01/2013) 195006-11201-2012NE400015

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO Nº 59500.001859/2011-17 ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo
ao Termo de Compromisso nº 0.068.00/2011, que entre si celebram a
Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do
Parnaíba - CODEVASF e a Companhia de Saneamento de Minas
Gerais - COPASA, com a interveniência do município de CAPITÃO
ENÉAS/MG. OBJETO: Aditar o Termo de Compromisso nº
0.068.00/2011, para readequar a planilha orçamentária, aprovar o no-
vo Plano de Trabalho e ratificar as demais cláusulas e condições. DA
RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições
do Termo de Compromisso nº 0.068.00/2011, que não colidam com
as do presente instrumento. DATA: 23.01.2013.

1ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo nº 59510.003224/2011-27 ESPÉCIE: Termo Aditivo nº
1.006.01/2011, firmado entre a Companhia de Desenvolvimento dos
Vales do São Francisco e do Parnaíba -CODEVASF, CNPJ/MF nº
00.399.857/0001-26 e o MUNICÍPIO DE PORTEIRINHA, inscrito
no CNPJ sob o nº 18.013.326/001-19, com sede na Praça Presidente
Vargas, nº 01, Centro, CEP: 39.520-000 -Porteirinha - MG. OBJETO:
Prorrogação do prazo de vigência do convênio por 180 (cento e
oitenta) dias corridos, a contar de 14/01/2013, estendendo-se até
13/07/2013, e ratificar demais cláusulas e condições. DATA DA AS-
SINATURA: 14 de janeiro de 2013. SIGNATÁRIOS: Pela CODE-
VASF, o Sr. Superintendente Regional -1ª SR, Aldimar Dimas Ro-
drigues, CPF nº 149.203.956-04, e pelo contratada o Sr. Silvanei
Batista Santos, CPF nº 038.118.786-11.

Processo nº 59510.000553/2012-05 ESPÉCIE: Termo Aditivo nº
1.106.01/2012, firmado entre a Companhia de Desenvolvimento dos
Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF, CNPJ/MF nº
00.399.857/0001-26 e a AGROMÁQUINAS EMPREENDIMENTOS
AGRÍCOLAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 05.604.422.0001-90,
com sede na Avenida Lindolfo Azevedo Brito, n.º 191, Bairro Fe-
liciano Pereira dos Santos, CEP: 46.100-000 - Brumado - BA. OB-
JETO: Acréscimo aos quantitativos contratuais, com acrésimo de R$
214.450,23 (duzentos e quatorze mil, quatrocentos e cinquenta reais e
vinte e três centavos) ao valor global estimado do contrato que passa
a ser de R$ 1.704.996,91 (um milhão, setecentos e quatro mil, no-
vecentos e noventa e seis reais e noventa e um centavos). DATA DA
ASSINATURA: 31 de dezembro de 2012. SIGNATÁRIOS: Pela CO-
DEVASF, o Sr. Superintendente Regional - 1ª SR, Aldimar Dimas
Rodrigues, CPF nº 149.203.956-04, e pela contratada o Sr. Erivaldo
Alves Moura, CPF nº 011.595.365-54.

SECRETARIA EXECUTIVA
DEPARTAMENTO DE GESTÃO INTERNA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 7/2013 - UASG 530001

Nº Processo: 59000000963201206 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada na prestação de serviços de cha-
veiro, necessários para atender as necessidades dO Ministério da
Integração Nacional, conforme especificações constantes no Anexo I
(Termo de Referência) e Anexo II (Planilha de Formação de Preços).
Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 31/01/2013 de 08h00 às
12h00 e de 14h às 17h30 . Endereço: Sgan 906 - Módulo "f" - Bloco
"a" - Térreo - Sala 19 Asa Norte - BRASILIA - DF . Entrega das
Propostas: a partir de 31/01/2013 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. . Abertura das Propostas: 14/02/2013 às 09h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

PAULO SERGIO BOMFIM
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 30/01/2013) 530001-00001-2012NE800139

Ministério da Integração Nacional
.


		ouvidoria@in.gov.br
	2013-01-31T06:01:30-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




